[bookmark: _GoBack]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОЧЕРКАССКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.12.2011
	№  2544
	г. Новочеркасск

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 30.06.2011
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]№ 1129 «Об утверждении административных
регламентов предоставления муниципальных
услуг, оказываемых Управлением культуры и
искусства Администрации города»

[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK80][bookmark: OLE_LINK81] Во исполнение подпункта б пункта 4 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 10.03.2011 № Пр-605 по итогам заседания Комиссии при Президенте Российской Федерации по модернизации и технологическому развитию экономики России 28 февраля 2011 года, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом города,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]	1. Внести в постановление Администрации города от 30.06.2011 № 1129 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых Управлением культуры и искусства Администрации города» изменения – раздел 1 «Общие положения» приложений № 1 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, анонсы данных мероприятий», № 2 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных», № 3 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах» дополнить пунктом 1.7 следующего содержания: 	«1.7. В случаях, предусмотренных федеральными законами, универсальная электронная карта является документом, удостоверяющим личность гражданина, права застрахованного лица в системах обязательного страхования, иные права гражданина. В случаях, предусмотренных федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, универсальная электронная карта является документом, удостоверяющим право гражданина на получение муниципальных услуг.».
	2. Информационно-аналитическому отделу Администрации города (Борзенко Н.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Новочеркасск официальный» и разместить на официальном сайте Администрации города.
	3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Болдырева О.П.

ВрИО Мэра города                                                                   П.М. Овчаров

Верно: начальник отдела подготовки
	  и контроля исполнения
            нормативных документов             		                 Л.Р. Чегодаева
2